Mẫu số 02

	……………………(1)
……………………(2)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /…(3) - .....
V/v hướng dẫn gửi đơn khiếu nại
	                    …, ngày… tháng… năm…

PHIẾU HƯỚNG DẪN

Kính gửi: …………………………………………………(4)

Địa chỉ:………...…………………………………………………
          Đơn có nội dung:…………………………………………………….(5)
Căn cứ Luật Khiếu nại, Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại, Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày01 tháng10 năm2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, thì khiếu nại của ông (bà) thuộc thẩm quyền giải quyết của …………………… (6) đề nghị ông (bà) gửi đơn khiếu nại đến…………….(6) để được giải quyết theo thẩm quyền.

Nơinhận:
-Như trên;
- Lưu: VT; … (3).
	……………………. (7)
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp trên trực tiếp (nếu có).
(2) Tên cơ quan, tổ chức, đơn vị xử lý đơn.
(3) Chữ viết tắt tên cơ quan, tổ chức, đơn vị xử lý đơn.
(4) Họ tên của người khiếu nại.
(5) Tóm tắt nội dung khiếu nại.
(6) Cơ quan có thẩm quyền xem xét giải quyết.
(7) Chức danh Thủ trưởng cơ quan, đơn vị gửi phiếu hướng dẫn.